
ANO XXIII - Maceió/AL, Quinta-Feira, 17 de Setembro de 2020 - Nº 6044 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   3 

RUI SOARES PALMEIRA 
Prefeito de Maceió 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:CCFC36CD 

 
GABINETE DO PREFEITO - GP 

PORTARIA Nº. 1166 MACEIÓ/AL, 15 DE SETEMBRO DE 
2020. 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MACEIÓ, no uso de suas 
atribuições e prerrogativas legais, 
RESOLVE: 
  
Nomear JUNIELY BATISTA DA SILVA, para o cargo em comissão de 
Diretor, da Diretoria da Comissão de Licitações, Símbolo DAS-4, 
CPF n°. 012.114.594-89, do(a) SECRETARIA MUNICIPAL DE 
INFRAESTRUTURA - SEMINFRA, do Quadro de Pessoal do Poder 
Executivo Municipal. 
  
RUI SOARES PALMEIRA 
Prefeito de Maceió 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:84F2C389 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE 

PORTARIA Nº. 0792 MACEIÓ/AL, 15 DE SETEMBRO DE 
2020. 

 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE, no uso 
de suas atribuições e prerrogativas legais conferidas por força da Lei 
da Orgânica Municipal, conforme dicção do art. 60, §1º, insc. I e V, 
tendo em vista o inteiro teor dos autos do Processo PMM de nº. 
07000.048178.2020, 
RESOLVE: 
CONCEDER, Licença Maternidade de 180(cento e oitenta) dias à 
servidora municipal, Sra. ANA CARLA TAVARES OLIVEIRA 
COSTA, ocupante do cargo de Técnica Previdenciária, sob a 
matrícula de nº. 940231-4, durante o período de 24 de Julho de 2020 
a 24 de Janeiro de 2021, devendo retornar as atividades a partir do 
dia 25 de Janeiro de 2021, nos termos do art. 71 da Lei nº. 
8.213/1991, cumulado com o Decreto Municipal nº. 7.030, de 07 de 
Outubro de 2009.  
  
REINALDO BRAGA DA SILVA JÚNIOR 
Secretário Municipal de Gestão/SEMGE 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:AB732CAF 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS 

HOMOLOGAÇÃO 
 
HOMOLOGO o resultado do processo licitatório, modalidade Pregão 
Eletrônico nº. 101/2020, tipo MENOR PREÇO por ITEM, relativo ao 
Processo Administrativo nº. 5800.081098/2019 de interesse da 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS, tendo por objeto 
Aquisição de Equipamentos e Reagentes, realizado através da Agência 
Municipal de Regulação de Serviços Delegados - ARSER, sagrando-
se como vencedoras: 
  
Itens 22, 23, 25, 30 e 32 - LOGLAB PRODUTOS PARA 
LABORATÓRIO - ME, com o CNPJ nº. 21.895.553/0001-20, 
situada na Rua Chico Pontes, nº. 461 - Bairro: Carandiru - São Paulo - 
CEP Nº. 02.067-000, perfazendo o valor global de R$ 7.185,50 (Sete 
mil, cento e oitenta e cinco reais e cinquenta centavos). 
  
Maceió/AL, 14 de Setembro de 2020 
  
JOSÉ THOMAZ DA SILVA NONÔ NETTO 
Secretário Municipal de Saúde/SMS 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:D255A970 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS 

HOMOLOGAÇÃO 
 
HOMOLOGO o resultado do processo licitatório, modalidade Pregão 
Eletrônico nº. 102/2020 - RETIFICADO, tipo MENOR PREÇO, 
relativo ao Processo Administrativo nº. 6700/87197/2019, da 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS, tendo por 
objetoa aquisição de Equipamentos para as Gerências da DVS - SMS, 
sagrando-se como vencedora a empresa: 
  
Itens 01 e 02 - CAPY REPRESENTAÇÕES E COMÉRCIO EM 
GERAL LTDA. - ME, com o CNPJ nº. 29.590.960/0001-30, com 
sede na Avenida José Tozzi, n°. 1.886 - Loja 101 - Bairro: Centro - 
São Mateus/ES - CEP Nº. 29.933-560, no valor R$ 13.375,00 (Treze 
mil, trezentos e setenta e cinco reais). 
  
Maceió/AL, 14 de Setembro de 2020 
  
JOSÉ THOMAZ DA SILVA NONÔ NETTO 
Secretário Municipal de Saúde/SMS 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:4F6B7483 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS 

HOMOLOGAÇÃO 
 
HOMOLOGO o resultado do processo licitatório, modalidade Pregão 
Eletrônico nº. 96/2020, tipo MENOR PREÇO, relativo ao Processo 
Administrativo nº. 05800.100915/2019, da SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS, tendo por objeto o Registro de 
Preços para contratação de empresa especializada no fornecimento de 
medicamentos (itens fracassados do PE 95/2019), sagrando-se como 
vencedora as empresas: 
  
Item 01: DROGAFONTE LTDA, com o CNPJ nº. 08.778.201/0001-
26, com sede na Rua Barão de Bonito, nº. 408 - Anexos 424/450 - 
Bairro: Várzea - Recife/PE - CEP: 50.740.080, perfazendo o valor 
global de R$ 54.000,00 (Cinqüenta e quatro mil reais). 
  
Item 02: PAULO CESAR DE OLICEIRA SANT'ANA - EPP, com 
o CNPJ nº. 32.861.890/0001-12, situada na Avenida Auxiliar 01, nº. 
188 -Conjunto Fernando Collor - Bairro: Taiçoca - Nossa Senhora do 
Socorro/SE – CEP Nº. 49.160.000, perfazendo o valor global de R$ 
10.400,00 (Dez mil e quatrocentos reais). 
  
Maceió/AL, 14 de Setembro de 2020 
  
JOSÉ THOMAZ DA SILVA NONÔ NETTO  
Secretário Municipal de Saúde/SMS 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:DB138038 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS 

AVISO DE COTAÇÃO - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 
5800.055740/2020. 

 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE MACEIÓ - SMS, 
por meio da Coordenação Geral de Compras e Suprimentos, 
informa que está recebendo proposta orçamentária/cotação para o 
processo abaixo descrito: 
  
Processo Administrativo nº. 5800.055740/2020. 
  
Objeto: AQUISIÇÃO DE BOTA DE UNNA PARA 
TRATAMENTO DE ÚLCERA VARICOSA, para atender a 
demanda desta Secretaria Municipal de Saúde - SMS. 
  
Maiores informações: 


